EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM

MHdopMaLny

OTyeTbl

"MAROQAND" AJ
fonoBblEe OTYETbl SMUTEHTOB

The body of the issuer who took the decision

Jata yTBEPXOEHNA OTHETA

EOnHCTBEHHbI akUunoHep

30.06.2025

1 NAME OF THE ISSUER:
Full "MAROQAND" aksiyadorlik
jamiyati
Short: "MAROQAND" AJ
Name of stock exchange ticker: No
2 CORPORATE NEWS
Location: TawkeT r., OHycaackui p-H,
18a
Postal address:
E-mail address: No (mailto:None)
Official Website: No (https://None)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HaumeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka:
Current account:
MFI:
4 PETMCTPAUNOHHbLIE " UOEHTUPUKALLIUOHHBIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPMPYIOWUM OPraHoM:

NPUCBOEHHbIE OpraHoOM FOCY,D,apCTBeHHOI7I Hanorosou

cnyx6bl (MHH):

305465762



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

KdC:

OKITO:

OKOHX:

COATO:

Mex ayHapoaHble CTaHAapPThI Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/
domHaHcoBon 0T4ETHOCTM (MCDO) int_report/4da6b99b-dc54-4cdb-bd1a-57d438bc8943.pdf)

10

Mokasarenu pouHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSAHUSI IMUTEHTa

Profitability of the authorized capital, coefficient = 2,87

Coverage of total solvency, coefficient 0,92
Ratio of absolute liquidity, coefficient 0,58
Ratio of own and attracted funds, coefficient -2,79
The ratio of the issuer's own and borrowed 0,79
funds:

HanmeHoBaHne
CYLLECTBEHHOro
hakTta

Information on the important facts for the year

Ne cywwecTBeHHOro pakta Jata Jarta
HacTynneHuns nyénnmkaumm
CYLLECTBEHHODYWECTBEHHOIO
doakTa gakTa

PeweHuns, npuHATbIE BbICWIWM 6 29.07.2024 14.08.2024
OopraHoMm ynpasneHns

9MWUTEHTA, B TOM YUcne

pelweHns HabnoaaTenbHoro

COBEeTa XO3ANCTBEHHbIX

06LWecCTB 0 BbIMycKe akuui,

KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n

WHbIX LEHHbIX Bymar

N3meHeHns B cnncke 36 19.02.2022 16.10.2024
adPUInMpoBaHHbIX L



PeweHusl, NPUHSATbIE BbICWUM
OpraHoM yrnpasfieHns
SMUTEHTA, B TOM YnCnie
pelweHns HabnogaTenbHoro
coBEeTa XO3ANCTBEHHbIX
obwWwecTB 0 BbiNycke akuui,
KopropaTtMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LiEeHHbIX Bymar

3akntoyeHne sMUTEHTOM
KPYMHOM COenKn

Pa3oBble coenkun asMUTEHTA,
pasmep KOTopbIxX N16o
CTOMMOCTb UMYyLLEeCTBa Mo

KOTOpbIM cocTaBnsiet 6onee 10

NPOLUEHTOB OT aKTNBOB
SMUTEHTa

3aknyeHme Coenkm ¢
adPUINPOBaHHbIM NNLIOM

PewweHus, NpMHATbIE BbICWIMM
OpraHoM ynpaeneHus
3MUTEHTA, B TOM Yncne
pelweHnst HabnaaTeENbHOMo
COBEeTa XO3ANCTBEHHbIX
06LWecTB 0 BbINycke akuui,
KoprnopaTmBHbIX obnurauui u
WHBIX LLeHHbIX Bymar

PeweHuns, NpHSATbIE BbICWUM
OpraHoM ynpaBfieHns
SMUTEHTA, B TOM YNCTIe
pelweHns HabnogaTenbHoro
COBETa XO3SMCTBEHHbIX
06WWeCTB 0 BbiNycke akuWiA,
KopropaTtuMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar

PeweHus, NpHSATbIE BbICWNM
OpraHoM yrnpaBfieHns
SMUTEHTA, B TOM YNCTIe
pelweHmns HabnogaTenbHoOro
coBeTa X035ANCTBEHHbIX
0bwWecTB 0 BbiNycke akuWii,
KopropaTtMBHbIX 06urauunii u
WHbIX LieHHbIX Bymar

6

20

19

21

21.08.2024

06.08.2024

06.08.2024

06.08.2024

01.09.2024

14.10.2024

25.10.2024

23.08.2024

14.08.2024

14.08.2024

14.08.2024

04.09.2024

15.10.2024

28.10.2024



11

10

11

12

13

PeweHusl, NPUHSATbIE BbICWUM
OpraHoM yrnpasfieHns
SMUTEHTA, B TOM YnCnie
pelweHns HabnogaTenbHoro
coBEeTa XO3ANCTBEHHbIX
061WecTB 0 BbIMyCKe akLUuiA,
KopropaTtMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LiEeHHbIX Bymar

3aknyeHne caenkum ¢
adpPpnInMpoBaHHbIM NNLIOM

3aknyeHne Coenkn ¢
agpPUINPOBaHHbIM NNLIOM

3aknyeHne Coenkm ¢
agPUINPOoBaHHbIM NNLIOM

Balance sheet

HanmeHoBaHve nokasarens Kog CTp.

ASSETS

l. Long-term assets

Non-Current Assets: 000

Initial (replacement) value (01,03) 010

Depreciation amount (0200) 011

Residual (book) value (lines 010-011) 012

Intangible assets: 000
Initial value (0400) 020
Depreciation amount (0500) 021
Residual value (carrying amount) 022
(020-021)

Long-term investments, total (lines: 030
040+050+060+070+080), including:
Securities (0610) 040

10.12.2024

01.09.2024

14.10.2024

25.10.2024

Ha Havano
OTYEeTHOro
nepuona

2508033.00

3230775.00

722742.00

2508033.00

53887716.00

21195886.00

32691830.00

11.12.2024

04.09.2024

15.10.2024

28.10.2024

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepuona

2623697.00

4486237.00

1862540.00

2623697.00

53887716.00

25602686.00

28285030.00



Investments in subsidiaries (0620)

Investments in associated companies
(0630)

Investments in enterprises with
foreign capital (0640)

Other long-term investments (0690)
Equipment for installation (0700)
Capital investments (0800)

Long-term receivables (0910, 0920,
0930, 0940)

Out of which,over due receivables

Long-term deferred expenses (0950,
0960, 0990)

TOTAL ON SECTION | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. CURRENT ASSETS

Inventories, total (lines 150+160+170
+180), including:

Inventories in stock
(1000,1100,1500,1600)

Work in progress (2000, 2100, 2300,
2700)

Finished products (2800)
Goods (2900 less 2980)
Future expenses (3100)
Deferred expenses (3200)

Receivables, total (lines 220+240
+250+260+270+280+290+300+310)

out of which: receivables in arrears

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

38974524.00

39665921.00



Receivables due from buyers and
customers (4000 less 4900)

Receivables due from subdivisions
(4110)

Receivables due from subsidiaries
and associates (4120)

Advances to employees (4200)

Advances to suppliers and
contractors (4300)

Advances for taxes and levies on
budget (4400)

Advances to target funds and on
insurance (4500)

Receivables due from founders to
authorized capital (4600)

Receivables due from personnel on
other operations (4700)

Other account receivables (4800)

Cash, total (lines 330+340+350+360),

including:

Cash on hand (5000)

Cash on settlement account (5100)
Cash in foreign currency (5200)

Other cash and cash equivalents
(5500, 5800, 5700)

Short-term investments (5800)
Other current assets (5900)

TOTAL ON SECTION Il (lines 140
+190+200+210+320+370+380)

Total on assets of balance (130
+390)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

29114280.00

123965.00

1461742.00

8244537.00

26848506.00

17190053.00

9656779.00

1674.00

19007320.00

84989241.00

120189103.00

34562599.00

17000.00

5086322.00

1612518.00

1582844.00

28426.00

1247.00

23735390.00

65493076.00

96401803.00



LIABILITIES

l. Sources of own funds

Authorized capital (8300) 410 5000000.00 11000000.00
Additional paid-in capital (8400) 420

Reserve capital (8500) 430 20970363.00 20970363.00
Treasury stock (8600) 440

Retained earnings (uncovered loss) 450 15507032.00 -4783288.00
(8700)

Special-purpose receipts (8800) 460

Reserves for future expenses and 470

payments (8900)

TOTAL ON SECTION I (lines 410 480 41477395.00 27187075.00
+420+430+440+450+460+470)

Il. LIABILITIES

Long-term liabilities, total (lines 500 490
+520+530+540+550+560+570+580
+590)

including: long-termaccounts payable 491
(lines 500+520+540+580+590)

Out of which: Long term accounts 492
payable

Long-term accounts due to suppliers 500
and contractors (7000)

Long-term accounts due to 510
subdivisions (7110)

Long term accounts due to 520
subsidiaries and associates (7120)

Long-term deferred income (7210, 530
7220, 7230)

Long-term deferred tax liabilities and 540
other mandatory payments (7240)



Other long-term deferred liabilities
(7250, 7290)

Advances from buyers and customers
(7300)

Long-term bank loans (7810)

Long-term borrowings (7820, 7830,
7840)

Other long-term accounts payable
(7900)

Current liabilities, total (lines 610+630
+640+650+660+670+680+690+700
+710+720+ +730+740+750+760)

including: current accounts payable
(lines 610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

Out of which: accounts payable —in
arrears

Due from suppliers and contractors
(6000)

Due to subdivisions (6110)

Due to subsidiaries and associates
(6120)

Deferred income (6210, 6220, 6230)

Deferred liabilities for taxes and
mandatory payments (6240)

Other deferred liabilities (6250, 6290)
Advances received (6300)

Due to budget (6400)

Due to insurance (6510)

Due to state target funds (6520)

Due to founders (6600)

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

78711708.00

78711708.00

18873369.00

22432.00

98990.00

3310.00

69214728.00

69214728.00

13466820.00

195047.00

118643.00

3597.00

8507032.00



12

Salaries payable (6700)

Short-term bank loans (6810)

720

730

Short-term borrowings (6820, 6830, 740

6840)

Current portion of long-term liabilities 750

(6950)

Other accounts payable (6900 except 760

6950)

Total on section Il (lines 490+600) 770

Total on liabilities of balance sheet 780

(lines 480+770)

HanmeHoBaHue
rnokasartens

Net revenue from
sales of products
(goods, works and
services)

Cost of goods sold
(goods, works and
services)

Gross profit (loss) from
sales of production
(goods, works and
services) (lines
010-020)

Period expenditures,
total (lines 050+060
+070+080), including:

Costs to Sell

Kon
CTp.

010

020

030

040

050

Report on financial results

3a CooTBETCTBYHOWMIA
nepuoL NpoLwnoro roaa

LoXo4bl
(NpwbbINb)

pacxonpbl
(ybbITKMW)

76865876.00

32841834.00

44024042.00

26910469.00

576889.00

59136718.00

78711708.00

120189103.00

-59845.00

46983433.00

69214728.00

96401803.00

3a oTYeTHbI Nepuos

noxonpl pacxonbl
(NpwbbINb) (ybbITKN)
96575805.00

71133957.00

25441848.00

30619199.00



Administrative
expenses

Other operating
expenses

Expenses of the
reporting period
excluded from the tax
base in the future

Other income from
operating activities

Income (loss) from
main activity (lines
030-040+090)

Earnings from financial
activities, total (lines
120+130+140+150
+160), including:

Dividend income
Interest income

Income from long-term
lease

Income from foreign
exchange rate
differences

Other income from
financing activities

Expenses from
financial operations
(lines 180+190+200
+210), including:

Expenses in the form
of interest

Expenses in the form
of interest on long-term
lease

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

17113573.00

4214684.00

4214684.00

19951141.00

6959328.00

4094353.00

108258.00

948078.00

948078.00

23347570.00

7271629.00

5177352.00

554014.00



13

14

Loss from foreign
exchange rate
differences

Other expenses from
financial operations

Income (loss) from
general operations
(lines 100+110-170)

Extraordinary profits
and losses

Profit (loss) before
income tax (lines 220
+/-230)

Income tax

Other taxes and fees
on profits

Net profit (loss) of
the reporting period
(lines 240-250-260)

HanmeHoBaHune
ayInTopCcKon
opraHusaumu

000
«CROWE
TAC»

HaTta
R LER
NNUEH3NN

200

210

220

230

240

250

260

270

2021-06-01

3986095.00

17233904.00

17233904.00

17233904.00

554014.00

4783288.00

4783288.00

4783288.00

Information on audit report

Homep Bwupg 3aknioyeHus

NnNUEeH3nn

HaTta
P LER

Howmep

®.N.0. Konv

ayaouTopckay@mTopa  3aKkn

ayaMTopCKOro 3akioYeHURY ONTOPOB),

3aKto4yeHns

MoaunduumposaHHoe 2025-06-16

Cnucok 3aKnoYeHHbIX KPYMHbIX CAEeNOoK B OTYETHOM roay

Jara ®.N.0. unu

3aKoYeHns  nosHoe

coenku HanMeHoBaHne
KOHTpareHTta

[MpenomeTt coenkn

Cymma

Kem sBnsetcs

NPOBOAMBLIETO
NpPoBepKy

Benn
B.B

3arp
audit
€690
bb8d

SMUTEHT Mo chenke
(npuobpeTaTenem/

oTyyXxaartenem
TOBapOB W yCnyr)



15

2024-08-06

Jarta

3aKno4yeHns

coenkun

2024-08-06

2024-09-01

2024-10-14

obulecTso
"Humans
Companies"

AKUMoOHepHoe

npe,ﬂ.OCTaBﬂeHVle

nopy4mTenbcTBa

55668712000

oTyy>Xaatenb

Cnuncok 3ak/i0YeHHbIX caenok ¢ ajpcounmpoBaHHbIMU NMLLAMU OTYETHOM roay

®.MN.0. unu
nonHoe
HauMeHoBaHue
KOHTpareHTa

AKUMNOHEpHoE
obwecTeo
"Humans
Companies"

AKUMOHEpHOE
obwecTBo
"Humans
Companies"

AKUMOHepHoE
obwecTBO
"Humans
Companies"

MpenmeT caenku

npe,ﬂ,OCTaBﬂeHl/Ie
nopy4dntenbciea

OxasaHue ycnyr
no npuemy
nnatexen

nony4eHue
3anmma

Cymma

55668712000

cymma
choenku
onpegnenseTcs
no dgoakTty no
ykasaHue
ycnyr

3 000 000
000

OpraH
3MUTEHTA,
NMPVHSABLUNIRA
peleHne no
coenkam

EOvHCTBEHHbIN
aKLMOHEpP

EounHCTBEHHbIN
akunoHep

EOvHCTBEHHbIN
akunoHep

MonHble
dOOpPMYINPOBKN
pelweHuia,
NMPUHATBIX MO
coenkam

MpenocTasneHve
obwecTBOM
nopy4nTenbcTea
Ha CyMMy
55668712000

"3akno4nTb
ObuwecTBy
norosop ¢ AO
"HUMANS
COMPANIES" Ha
okasaHue ycnyr
no npuemy
nnarexeim c
BO3HarpaxaeHunem
cornacHo
yCNoBUSM
norosopa."

Opobputb
nonyyeHune
3anma ot AO
«HUMANS
COMPANIES» B
pasmepe 3 000
000 000,00 cym
CpOKOM 10
30.09.2025 ropna.



16

2024-10-25 AkuuoHepHoe [lpenoctaBneHue
obwecTBo nopy4YnTenbcTea
"Humans
Companies"

84 579 000

EOvHCTBEHHbIN
akLUnoHep

Opobputb
3aK/iloYeHne
LlOrOBOPOB
nopy4YnTENbCTBA,

npeaycmaTpuBatowmx

npenocTtaBneHne
AKUMNOHEPHbBIM
obwecTBOM
«Humans
Companies»
NopYy4YNTENLCTB
TPEeTbUM N1uam
no
obsi3aTenbcTBaM
AO
«MAROQAND»,
B Npegnenax
cymmbl 2 000 000
000,00 (nBa
MUnanapaa)
CYyMM

Cnucok adocounmpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOrO roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

AO «HUMANS
COMPANIES

000 «HUMANS»

000 «PRIME
FRESH»

000 «HUMANS
TRADING»

MecToHaxoxneHve
(MECTOXNTENBCTBO)
(rocynapcTtBo, obnacTb,
ropon, parnoH)

r. TawkeHT, ynmua
MaxTymkynu o.2 6

r. TawkeHT, ynuua
MaxTymkynu 0.2 6

r. TawkeHT, ynuua
MaxTymkynu o.2 6

r. TawkeHT, ynmua
MaxTymkynu 0.2 6

OcHoBaHwue, no
KOTOPOMY OHW
npuaHatoTcs
adPUNMpoBaHHbLIMU
nmuamm

IOp. nuuo, koTopoe
Bnaneet 20 n 6onee
npoueHTamun akunn AO

lOp. nuuo, koTopoe
Bnaneet 20 n 6onee
npoueHTamun akumii AO

lOp. nuuo, koTopoe
Bnaneet 20 n 6onee
npoueHTammn akuuin AO

lOp. nuuo, koTopoe
Bnageet 20 n 6onee
npoueHTamu akunii AO

Data
(HacTynneHus
OCHOBaHus (-
nin)

2022-02-19

2022-02-19

2023-10-27

2023-12-20



BOTIROV BEXZOD
BOTIRJON O'G'LI

MwnkpogomHaHcoBas
opraHvsaumns
«FINANZA»

Pecnybnuka
Y3bekuncTtaH

r. TawkeHT,
FOHycabanckuii paioH,
c.r.Mm. Munp3so-Y nyréex,
yn.MKAL, 18-a

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5581

Hara: 04.02.2026

Nuuo, ocywecTenaowee
NMONHOMOYUS AupeKTopa
(npencepartens
npasneHns)

HOp. nnuo, yHKLMK
pyKOBOOMTENS
WCMNONHNTENBHOrO
opraHa B KOTOPOM
OCYLLEeCTBASAIOT TE Xe
6nm3kme poaCTBEHHUKN
nvua, aBngoWwmnincs
OVPEKTOPOM

2022-02-19

2024-08-23



