

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"MARQAND" AJ

Годовые отчеты эмитентов

The body of the issuer who took the decision	Единственный акционер
Дата утверждения отчета	30.06.2025

1	NAME OF THE ISSUER:
Full	"MARQAND" aksiyadorlik jamiyati
Short:	"MARQAND" AJ
Name of stock exchange ticker:	No
2	CORPORATE NEWS
Location:	Ташкет г., Юнусадский р-н, 18а
Postal address:	
E-mail address:	No (mailto:None)
Official Website:	No (https://None)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	
Current account:	
MFI:	
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	305465762

присвоенные органами государственной статистики	
KФС:	
ОКПО:	
ОКОНХ:	
СОАТО:	

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО)	Скачать отчет (https://openinfo.uz/media/int_report/4da6b99b-dc54-4cdb-bd1a-57d438bc8943.pdf)
------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
	Profitability of the authorized capital, coefficient	2,87
	Coverage of total solvency, coefficient	0,92
	Ratio of absolute liquidity, coefficient	0,58
	Ratio of own and attracted funds, coefficient	-2,79
	The ratio of the issuer's own and borrowed funds:	0,79

10	Information on the important facts for the year			
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	29.07.2024	14.08.2024
2	Изменения в списке аффилированных лиц	36	19.02.2022	16.10.2024

3	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	21.08.2024	23.08.2024
4	Заключение эмитентом крупной сделки	20	06.08.2024	14.08.2024
5	Разовые сделки эмитента, размер которых либо стоимость имущества по которым составляет более 10 процентов от активов эмитента	19	06.08.2024	14.08.2024
6	Заключение сделки с аффилированным лицом	21	06.08.2024	14.08.2024
7	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	01.09.2024	04.09.2024
8	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	14.10.2024	15.10.2024
9	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	25.10.2024	28.10.2024

10	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	10.12.2024	11.12.2024
11	Заключение сделки с аффилированным лицом	21	01.09.2024	04.09.2024
12	Заключение сделки с аффилированным лицом	21	14.10.2024	15.10.2024
13	Заключение сделки с аффилированным лицом	21	25.10.2024	28.10.2024

11	Balance sheet			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
ASSETS				
I. Long-term assets				
Non-Current Assets:	000	2508033.00	2623697.00	
Initial (replacement) value (01,03)	010	3230775.00	4486237.00	
Depreciation amount (0200)	011	722742.00	1862540.00	
Residual (book) value (lines 010-011)	012	2508033.00	2623697.00	
Intangible assets:	000			
Initial value (0400)	020	53887716.00	53887716.00	
Depreciation amount (0500)	021	21195886.00	25602686.00	
Residual value (carrying amount) (020-021)	022	32691830.00	28285030.00	
Long-term investments, total (lines: 040+050+060+070+080), including:	030			
Securities (0610)	040			

Investments in subsidiaries (0620)	050		
Investments in associated companies (0630)	060		
Investments in enterprises with foreign capital (0640)	070		
Other long-term investments (0690)	080		
Equipment for installation (0700)	090		
Capital investments (0800)	100		
Long-term receivables (0910, 0920, 0930, 0940)	110		
Out of which, over due receivables	111		
Long-term deferred expenses (0950, 0960, 0990)	120		
TOTAL ON SECTION I (012+022 +030+090+100+110+120)	130		

II. CURRENT ASSETS

Inventories, total (lines 150+160+170 +180), including:	140		
Inventories in stock (1000,1100,1500,1600)	150		
Work in progress (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Finished products (2800)	170		
Goods (2900 less 2980)	180		
Future expenses (3100)	190		
Deferred expenses (3200)	200		
Receivables, total (lines 220+240 +250+260+270+280+290+300+310)	210	38974524.00	39665921.00
out of which: receivables in arrears	211		

Receivables due from buyers and customers (4000 less 4900)	220	29114280.00	34562599.00
Receivables due from subdivisions (4110)	230		
Receivables due from subsidiaries and associates (4120)	240		
Advances to employees (4200)	250	123965.00	17000.00
Advances to suppliers and contractors (4300)	260	1461742.00	5086322.00
Advances for taxes and levies on budget (4400)	270		
Advances to target funds and on insurance (4500)	280		
Receivables due from founders to authorized capital (4600)	290		
Receivables due from personnel on other operations (4700)	300		
Other account receivables (4800)	310	8244537.00	
Cash, total (lines 330+340+350+360), including:	320	26848506.00	1612518.00
Cash on hand (5000)	330		
Cash on settlement account (5100)	340	17190053.00	1582844.00
Cash in foreign currency (5200)	350	9656779.00	28426.00
Other cash and cash equivalents (5500, 5800, 5700)	360	1674.00	1247.00
Short-term investments (5800)	370	19007320.00	23735390.00
Other current assets (5900)	380		
TOTAL ON SECTION II (lines 140 +190+200+210+320+370+380)	390	84989241.00	65493076.00
Total on assets of balance (130 +390)	400	120189103.00	96401803.00

LIABILITIES			
I. Sources of own funds			
Authorized capital (8300)	410	5000000.00	11000000.00
Additional paid-in capital (8400)	420		
Reserve capital (8500)	430	20970363.00	20970363.00
Treasury stock (8600)	440		
Retained earnings (uncovered loss) (8700)	450	15507032.00	-4783288.00
Special-purpose receipts (8800)	460		
Reserves for future expenses and payments (8900)	470		
TOTAL ON SECTION I (lines 410 +420+430+440+450+460+470)	480	41477395.00	27187075.00
II. LIABILITIES			
Long-term liabilities, total (lines 500 +520+530+540+550+560+570+580 +590)	490		
including: long-term accounts payable (lines 500+520+540+580+590)	491		
Out of which: Long term accounts payable	492		
Long-term accounts due to suppliers and contractors (7000)	500		
Long-term accounts due to subdivisions (7110)	510		
Long term accounts due to subsidiaries and associates (7120)	520		
Long-term deferred income (7210, 7220, 7230)	530		
Long-term deferred tax liabilities and other mandatory payments (7240)	540		

Other long-term deferred liabilities (7250, 7290)	550		
Advances from buyers and customers (7300)	560		
Long-term bank loans (7810)	570		
Long-term borrowings (7820, 7830, 7840)	580		
Other long-term accounts payable (7900)	590		
Current liabilities, total (lines 610+630 +640+650+660+670+680+690+700 +710+720+ +730+740+750+760)	600	78711708.00	69214728.00
including: current accounts payable (lines 610+630+650+670+6 80+6 90 +700+710+720+760)	601	78711708.00	69214728.00
Out of which: accounts payable – in arrears	602		
Due from suppliers and contractors (6000)	610	18873369.00	13466820.00
Due to subdivisions (6110)	620		
Due to subsidiaries and associates (6120)	630		
Deferred income (6210, 6220, 6230)	640		
Deferred liabilities for taxes and mandatory payments (6240)	650		
Other deferred liabilities (6250, 6290)	660		
Advances received (6300)	670	22432.00	195047.00
Due to budget (6400)	680	98990.00	118643.00
Due to insurance (6510)	690		
Due to state target funds (6520)	700	3310.00	3597.00
Due to founders (6600)	710		8507032.00

Salaries payable (6700)	720	576889.00	-59845.00
Short-term bank loans (6810)	730		
Short-term borrowings (6820, 6830, 6840)	740		
Current portion of long-term liabilities (6950)	750		
Other accounts payable (6900 except 6950)	760	59136718.00	46983433.00
Total on section II (lines 490+600)	770	78711708.00	69214728.00
Total on liabilities of balance sheet (lines 480+770)	780	120189103.00	96401803.00

12	Report on financial results					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Net revenue from sales of products (goods, works and services)	010	76865876.00		96575805.00	
	Cost of goods sold (goods, works and services)	020		32841834.00		71133957.00
	Gross profit (loss) from sales of production (goods, works and services) (lines 010-020)	030	44024042.00		25441848.00	
	Period expenditures, total (lines 050+060 +070+080), including:	040		26910469.00		30619199.00
	Costs to Sell	050				

Administrative expenses	060		19951141.00		23347570.00
Other operating expenses	070		6959328.00		7271629.00
Expenses of the reporting period excluded from the tax base in the future	080				
Other income from operating activities	090				
Income (loss) from main activity (lines 030-040+090)	100	17113573.00			5177352.00
Earnings from financial activities, total (lines 120+130+140+150+160), including:	110	4214684.00		948078.00	
Dividend income	120				
Interest income	130				
Income from long-term lease	140				
Income from foreign exchange rate differences	150	4214684.00		948078.00	
Other income from financing activities	160				
Expenses from financial operations (lines 180+190+200+210), including:	170		4094353.00		554014.00
Expenses in the form of interest	180		108258.00		
Expenses in the form of interest on long-term lease	190				

Loss from foreign exchange rate differences	200		3986095.00		554014.00
Other expenses from financial operations	210				
Income (loss) from general operations (lines 100+110-170)	220	17233904.00			4783288.00
Extraordinary profits and losses	230				
Profit (loss) before income tax (lines 220 +/-230)	240	17233904.00			4783288.00
Income tax	250				
Other taxes and fees on profits	260				
Net profit (loss) of the reporting period (lines 240-250-260)	270	17233904.00			4783288.00

13	Information on audit report							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора	Копия
	ООО «CROWE TAC»	2021-06-01		Модифицированное	2025-06-16		Белл В.В	Загр audit c690 bb8d

14	Список заключенных крупных сделок в отчетном году				
	Дата заключения сделки	Ф.И.О. или полное наименование контрагента	Предмет сделки	Сумма	Кем является эмитент по сделке (приобретателем/отчуждателем товаров и услуг)

2024-08-06	Акционерное общество "Humans Companies"	Предоставление поручительства	55668712000	отчуждатель
------------	-----------------------------------------	-------------------------------	-------------	-------------

Список заключенных сделок с аффилированными лицами отчетном году						
15	Дата заключения сделки	Ф.И.О. или полное наименование контрагента	Предмет сделки	Сумма	Орган эмитента, принявший решение по сделкам	Полные формулировки решений, принятых по сделкам
	2024-08-06	Акционерное общество "Humans Companies"	Предоставление поручительства	55668712000	Единственный акционер	Предоставление обществом поручительства на сумму 55668712000
	2024-09-01	Акционерное общество "Humans Companies"	Оказание услуг по приему платежей	сумма сделки определяется по факту по указание услуг	Единственный акционер	"Заключить Обществу договор с АО "HUMANS COMPANIES" на оказание услуг по приему платежей с вознаграждением согласно условиям договора."
	2024-10-14	Акционерное общество "Humans Companies"	получение займа	3 000 000 000	Единственный акционер	Одобрить получение займа от АО «HUMANS COMPANIES» в размере 3 000 000 000,00 сум сроком до 30.09.2025 года.

2024-10-25	Акционерное общество "Humans Companies"	Предоставление поручительства	84 579 000	Единственный акционер	Одобрить заключение договоров поручительства, предусматривающих предоставление Акционерным обществом «Humans Companies» поручительств третьим лицам по обязательствам АО «MAROQAND», в пределах суммы 2 000 000 000,00 (два миллиарда) сумм
------------	-----------------------------------------	-------------------------------	------------	-----------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

16 Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)				
Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))	
АО «HUMANS COMPANIES	г. Ташкент, улица Махтумкули д.2 б	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	2022-02-19	
ООО «HUMANS»	г. Ташкент, улица Махтумкули д.2 б	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	2022-02-19	
ООО «PRIME FRESH»	г. Ташкент, улица Махтумкули д.2 б	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	2023-10-27	
ООО «HUMANS TRADING»	г. Ташкент, улица Махтумкули д.2 б	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	2023-12-20	

BOTIROV BEXZOD BOTIRJON O'G'LI	Республика Узбекистан	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	2022-02-19
Микрофинансовая организация «FINANZA»	г. Ташкент, Юнусабадский район, с.г.м. Мирзо-Улугбек, ул.МКАД, 18-а	Юр. лицо, функции руководителя исполнительного органа в котором осуществляют те же близкие родственники лица, являющийся директором	2024-08-23

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5581>

Дата: 04.02.2026